1

华泰保险集团股份有限公司关于认购

华泰保兴尊享三个月定期开放债券型发起式证券投资基金

关联交易的信息披露公告

根据《保险公司关联交易管理暂行办法》 、《保险公司资金运用信息披露

准则第 1号：关联交易》、《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有

关问题的通知》等相关规定，现将华泰保险集团股份有限公司（以下简称“华泰

保险集团”）认购华泰保兴基金管理有限公司（以下简称“华泰保兴基金”）华

泰保兴尊享三个月定期开放债券型发起式证券投资基金（007767，简称“华泰保

兴尊享定开”）产品关联交易的有关信息披露如下：

一、交易概述及交易标的基本情况

（一）交易概述

华泰保险集团于 2019年 8月 28日认购由华泰保兴基金发行的华泰保兴尊享

定开，金额 10001000 元。

（二）交易标的基本情况

华泰保兴尊享定开为债券型基金，本基金通过对宏观经济运行状态、国家财

政政策和货币政策、国家产业政策及资本市场资金环境的深入分析，积极把握宏

观经济发展趋势、利率走势、债券市场相对收益率、券种的流动性以及信用水平，

结合定量分析方法，确定基金资产在各类资产之间的配置比例。本基金将在控制

市场风险与流动性风险的前提下，灵活运用久期策略、期限结构配置策略、类属

配置策略、信用债策略、个券挖掘策略及杠杆策略等多种投资策略，实施积极主

动的组合管理，并根据对债券收益率曲线形态、息差变化的预测，对债券组合进

行动态调整。

华泰保兴尊享定开的投资范围为具有良好流动性的金融工具，包括国债、央

行票据、金融债、企业债、公司债、地方政府债、中期票据、短期融资券、超短

期融资券、可转换债券（含分离交易可转债）、可交换债券、资产支持证券、次

2

级债、债券回购、同业存单、银行存款、货币市场工具等以及法律法规或中国证

监会允许基金投资的其他金融工具（但须符合中国证监会的相关规定）。

二、交易各方的关联关系和关联方基本情况

（一）交易各方的关联关系

本次交易的关联方为华泰保兴基金，其为华泰保险集团控股子公司。

（二）关联方基本情况

法人名称：华泰保兴基金管理有限公司

企业类型：有限责任公司

注册资本：1.8 亿

统一社会信用代码：91310000MA1FL2LQ9B

经营范围为：基金募集、基金销售、资产管理、特定客户资产管理和中国证

监会许可的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动。）

三、交易的定价政策及定价依据

（一）定价政策

本次交易按照公平、公正、公开的原则，根据产品合同规定的产品价格进行

交易，不存在损害任何一方或相关方利益的情形。

（二）定价依据

根据华泰保兴尊享定开更新招募说明书规定，申购、赎回原则为“未知价”

原则，即申购、赎回价格以申请当日收市后计算的基金份额净值为基准进行计算。

四、交易协议的主要内容

（一）交易价格

华泰保兴尊享定开基金份额初始面值为人民币 1.00 元。

3

（二）交易结算方式

华泰保险集团于 8月28日将 10001000元划拨至华泰保兴尊享定开指定账户，

一次交付。华泰保兴基金于 8月 29日对华泰保险集团认购份额进行确认，基金

合同于 2019年 9月 2日生效。

（三）协议生效条件、生效时间、履行期限

华泰保险集团于 8月 28日将认购款划拨至华泰保兴尊享定开指定账户。华

泰保兴基金于 2019 年 8月 29日对华泰保险集团认购份额进行确认，基金合同于

2019年 9月 2日生效。

根据《公开募集证券投资基金运作管理办法》规定，华泰保险集团作为华泰

保兴基金股东，承诺以自有资金作为华泰保兴尊享的发起资金，认购的基金份额

持有期限自基金合同生效之日起不少于三年。

  五、交易决策及审议情况

（一）决策的机构、时间、结论

2017年 8月 31 日，华泰保险集团董事会审议通过《关于签署<投资保险资产

管理产品、证券投资基金等投资产品关联交易合同>的议案》。2017 年 10月，

华泰保险集团与华泰资产管理有限公司等六家共同签署《投资保险资产管理产品、

证券投资基金等投资产品关联交易合同》（以下简称“《关联交易合同》”）。《关联

交易合同》规定，华泰保险集团每年度购买华泰保兴基金发行的证券投资基金额

度不超过上季末总资产 20%。本次交易符合《关联交易合同》要求。

截至 2019年 9月 5日，华泰保险集团与华泰保兴基金累计关联交易金额总

计为 10000.3万元(含认购、申购华泰保兴基金发行的证券投资基金)，符合《关

联交易合同》的约定。

（二）审议的方式和过程

2017年 8月 31 日，《关于签署<投资保险资产管理产品、证券投资基金等

投资产品关联交易合同>的议案》由华泰保险集团第七届董事会第十四次会议现

场审议表决全票通过，独立董事出具了无异议的书面意见。

4

六、其他需要披露的信息

无

华泰保险集团承诺：已充分知晓开展此项交易的责任和风险，并对本公告所

披露信息的真实性、准确性、完整性和合规性负责，愿意接受有关方面监督。对

本公告所披露信息如有异议，可以于本公告发布之日起 10个工作日内，向中国

银保监会保险资金运用监管部反映。

特此公告。

华泰保险集团股份有限公司

2019 年 9月 9日

	一、交易概述及交易标的基本情况
	（一）交易概述
	（一）交易各方的关联关系
	（二）关联方基本情况
	法人名称：华泰保兴基金管理有限公司
	企业类型：有限责任公司
	注册资本：1.8亿
	统一社会信用代码：91310000MA1FL2LQ9B
	经营范围为：基金募集、基金销售、资产管理、特定客户资产管理和中国证监会许可的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）
	三、交易的定价政策及定价依据
	（一）定价政策
	（三）协议生效条件、生效时间、履行期限
	五、交易决策及审议情况
	（一）决策的机构、时间、结论
	六、其他需要披露的信息